
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn

REO. DEL SETTORE REG. GENERALE
IL 153De.18W2.U7

29 DIC.2017
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Intrattenimento per il Concerto dì Natale e/o la Sala Conferenze della Protezione Civile.

IL RESPONSABILE DEGLI UFRCI E SERVIZI

POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che in occasione delle festività Natalizie, l'Amministrazione Comunale ha
sempre organizzato attività ricreative, prestazioni artistiche aderenti alla ricorrenza;

Vista la nota prot. 998/C/PM del 15/12/2017 con la quale si ufficializza che la Corale
Polifonica "Benedetto Martello" ha inteso offrire al Corpo di Polizia Municipale il
Concerto di Natale presso la sala della Protezione Civile;

Vista la proposta avanzata dalla Ditta La Pasticcerìa con sede in San Giovanni La Punta
Piazza Manganelli 8, P.I.: 02717880872, prot. 38535 del 15/12/2017, pari ad € 487,27 più IVA al
10% per un totale di € 536,00, per un rinfresco per circa 100 persone;

Tenuto conto che la proposta di cui sopra è ritenuta meritevole di accorgimento
secondo l'indirizzo politico dell'Amministrazione Comunale;

Visto l'art. 23 ter comma 3 della legge 11/08/2014 n. 114 di conversione del D. L
24/06/2014 n. 90 il quale prevede che è consentito ai comuni con popolazione superiore a
10.000 abitanti di procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e servizi il cui
valore a base di gara sia inferiore a 40.000,00 euro;

Visto l'art. 36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19/04/2017 n.
56 e segnatamente il comma 2 lettera a) che consente l'affidamento diretto, di importo
inferiore a 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Visto l'art. 63 del d. Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Uso della procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara), il quale prevede che le amministrazioni
aggiudicatrici possono aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara, quando i lavori, le forniture o i servizi
possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per la tutela
di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale.

Dato atto del possesso da parte dell'operatore economico affidatario dei requisiti
richiesti dall'Amministrazione, della rispondenza di quanto offerto alle esigenze della
stazione appaltante, della convenienza del prezzo rispetto alla qualità della prestazione,
tenendo conto che in precedenza la ditta ha eseguito a regola d'arte la prestazione e nel
rispetto dei tempi e dei costi pattuiti e che ha presentato un'offerta conveniente;

Pag. Ia4



Avuto presente, sia pure in forma semplificata, in considerazione dell'importo
dell'affidamento, a) il principio di economicità, l'uso ottimale delle risorse da impiegare
nello svolgimento della selezione ovvero nell'esecuzione del contratto e un rapporto
qualità prezzo non difforme a quello rinvenibile sul mercato; b) il principio di efficacia, la
prestazione richiesta soddisfa le necessità dell'ente e consegue lo scopo e l'interesse
pubblico; e) il principio di tempestività, l'esigenza di continuare ad assicurare il servizio
senza soluzione di continuità; d) il principio di correttezza, non si agisce in alcun conflitto
di interessi ma con condotta leale ed improntata a buona fede; e) il principio di
trasparenza e pubblicità, la conoscibilità delle procedure di gara, nonché l'uso di
strumenti che consentano un accesso rapido e agevole alle informazioni relative alle
procedure mediante la pubblicazione sul sito e nella Sezione Amministrazione
Trasparente ; h) il principio di proporzionalità, l'adeguatezza ed idoneità dell'azione
rispetto alle finalità e all'importo dell'affidamento;

Tenuto conto: a) dell'idoneità professionale che si evince dallo svolgimento delle
attività nello specifico settore oggetto del contratto; b) della capacità economica e
finanziaria; e) delle capacità tecniche e professionali, in ragione dell'oggetto e
dell'importo del contratto e del possesso di attrezzature e/o equipaggiamento tecnico,
nonché della specificità della prestazione artistica e musicale;

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 Nuovo Codice dei Contratti come modificato ed
integrato con D.lgs. 19/04/2017 n. 56;

Avuto presente il D. Ivo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L come modificato ed integrato dal
D. Lvo 10/08/2014 n. 126, ed il D. Lvo 23/06/2011 n. 118, come modificato integrato dal
D. Lvo 10/08/2014 n. 126;

Dato atto che ai sensi dell'alt. 3 Legge 13/08/2010 n. 136 tutti i movimenti finanziari
relativi al presente affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo,
devono essere registrati su c.c. dedicati ed essere effettuati tramite lo strumento del
bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire
la piena tracciabilità dell'operazione; ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il bonifico
bancario o postale deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice identificativo di gara ZFBZIBESI? che, ai sensi dell'ari. 3 della legge 136/2010,
l'appaltatore si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
medesima;

Dato atto altresì che la regolarità per quanto riguarda la certificazione del DURC sarà
acquisita tramite dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà prodotta dalla ditta
sopraindicata salvo verifica;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria N.
10 del 18/01/2005, e successivamente modificato con Delibera di C.C. n. 48 del
04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n. 25 dej 15/06/2017 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2017 bilancio pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al bilancio;

Vista la Delibera di G. C. n. 70 del 20/06/2017 ad oggetto: "Approvazione PEG
armonizzato 2017/2019";

Vista la delibera di C.C. n° 39 del 29/11/2017 ad oggetto: "Variazione al bilancio 2017 e
pluriennale 2017/2019 ai sensi dell'alt. 175 comma 2 TUEL;

Vista la deliberazione di G.C. n° 137 del 06/12/2017 ad oggetto: PEG armonizzato
2017/2019 dopo variazione bilancio ai sensi dell'alt. 175 comma 2 TUEL;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa
del procedimento;

Pag. 2a4



.Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs. n.
267/2000, del D. Lgs. n. 165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 12 del 04.08.2015 di
attribuzione delle funzioni dirigenziali.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente riportate da intendersi qui integralmente trascritte:

1. Di affidare alla Ditta La Pasticceria con sede in San Giovanni La Punta Piazza Manganelli 8,
P.I.: 02717880872, prot. 38535 del 15/12/2017, pari ad € 487,27 più IVA al 10% per un
totale di. € 536,00, per un rinfresco per circa 100 persone, per l'intrattenimento per il
Concerto di Natale presso la sala della Protezione Civile;

2. Assumere formale impegno di spesa a carico del bilancio di previsione - esercizio
finanziario 2017 per la complessiva /spejadj€536,00 con imputazione ai cap.
1003/1 per € 473,00 e al cap.ĵ Q^ plr\e da schede allegate e di dare
atto che l'obbligazione derivante dal presente impegno diverrà esigibile entro
l'esercizio finanziario 2017;

3. Pubblicare la presente determinazione all'Albo on-line come previsto dall'art. 32
della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web Sezione Atti
Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell'art. 18 della Legge Regionale
16/12/2008 n° 22 come modificato dall'art. 6 della LR. 26/06/2015 n° 11, nonché
sul sito web nella Sezione Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33,
come modificato dal D.lgs. 25/05/2016 n° 97, Sotto Sezione (Sezione B'anfli di gara e
contratti -

IL DIRIGENTE DEL
(Comm. Ro!

(Antonino Belila)

SETTORE FINANZE

II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui agli art. 153 e. 5 e 183 del D. Lvo. 18/08/2000 n. 267

vista la superiore determinazione

appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

Data IL CAPO SETTORBFINANZE

Pag. 3a4



PU B B L I C A Z I O N E

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15

giorni consecutivi, dal al Reg. Pubblicazioni

n.

Data
II Dipendente incaricato della Pubblicazione

il SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa /Voto/io Torre)

Pag. 4 a 4



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 153 del 18-12-2017

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

intrattenimento per il Concerto di Natale e/o la sala conferenze della
Protezione Civile

Provv.Dirig. 153 del 18-12-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1003 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.01-1,03.01.02.009) Beni per attività di rappresentanza

Denominato SPESE DI RAPPRESENTANZA ACQUISTO BENI DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E .

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 18-12-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 18-12-2017
Proposte di impegno assunte al 18-12-2017
Disponibilità1 (A - B - B1 }
Impegno 695/2017 del presente atto
Disponibilità' residuala! 1 8-1 2-201 7 (C - D)

+
=
-
-
-
-

~*

Capitolo
860,00

0,00
860,00
386,70

0,00
473,30
473,00

: ;r 0,30

Intervento

473,00
^ - . : • • ' ? " -.": '-: ;'>';.:•: •? /::..„

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la dispohibilita' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza^ s;i esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

' " I I
'ONSABILE DEL SERVIZIO)

lì
SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 18-12-2017



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 153 del 18-12-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

intrattenimento per il Concerto di Natale e/o la sala conferenze della
Protezione Civile

Provv.Dirig. 153 del 18-12-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Cod. Bil.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1270 Art.4 di Spesa a COMPETENZA
(03.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato DIVERSE E MINUTE DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 18-12-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 18-12-2017
Proposte di impegno assunte al 18-12-2017
Disponibilità' (A -B-B1 ) - - . . "
Impegno 696/2017 del presente atto
Disponibilità" residua ai 18-12-2017 (C.- D)

+
=
-
-
=
-

.==

Capitolo
1.500,00

0,00
1.500,00

500,30
0,00

999,70
63,00

936,70

Intervento

.,._ •;;;-•. ' • • . ;.•...-

63,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibifìta' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria sif esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)
A

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza/i jesprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(1/f̂ felJbNSABJLE DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 18-12-2017


